



۳ اقدام بانک صادرات ایران در ارائه تسهیلات به کادر درمان ستودنی است

سه‌شنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۹ / ۱۲ محرم الحرام ۱۴۴۲ / ۱ سپتامبر ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



تأکید بر زمینه‌های مشترک همکاری سینمای ایران و هند

شماره ۳۰۳۴ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

وزیر جهاد کشاورزی:

می‌توان با عواید کشاورزی چاه‌های نفت بست ۳٪

ادعای عجیب سایت ایتالیایی:

استقلال از استراماچونی به دونادونی رسید!



دنیای ورزش تورنتو نوشت: همزمان با اوج‌گیری شایعات بازگشت «آندره» استراماچونی» به نیمکت استقلال تهران، یک سایت ایتالیایی در خبری از گزینه جایگزین استرا در صورت عدم پذیرش پیشنهاد آبی‌ها برده برداشت. براساس گزارش کالچومرکاتو، «آندره استراماچونی» از بازگشت به ایران و هدایت باشگاه استقلال خودداری کرده و ایرانی‌ها حالا به دونادونی روی آورده‌اند. تجربه خارجی زیاد دونادونی چه به عنوان بازیکن و چه در کسوت سرمربی یکی از دلایل تاثیرگذار در این انتخاب است؛ مرد ایتالیایی در پایان دهه ۹۰ میلادی در لیگ برتر آمریکا بازی کرد و تجربه پوشیدن پیراهن تیم الاتحاد عربستان را نیز دارد.

نام برنامه جدید فردوسی‌پور مشخص شد:

عادل با مدل جدید به دنیای فوتبال برمی‌گردد



عادل فردوسی‌پور مجری و گزارشگر فوتبال قرار است با برنامه‌ای جدید به دنیای فوتبال برگردد. با شروع لیگ بیستم دوباره برنامه‌ای مشابه ۹۰ را تولید و پخش کند. برنامه جدید عادل از تلویزیون‌های اینترنتی پخش خواهد شد. جالب این که زمان پخش برنامه مثل برنامه سابق او دوشنبه‌های هر هفته است. لاید می‌داند که دوشنبه شب‌ها برنامه «فوتبال برتر» از شبکه سه و با اجرای محمد حسین میناقتی پخش می‌شود و این رویه حتماً برای لیگ بیستم هم ادامه خواهد داشت. حالا باید هر دوشنبه منتظر رقابت این دو برنامه باشیم. برنامه جدید عادل «تود نو» نام دارد و از تلویزیون‌های اینترنتی پخش خواهد شد.

روز ۱۵ شهریور تمام مدارس به صورت حضوری دایر خواهد بود



۲

یوزهای ایرانی در خطر انقراض تصادفی



مدیرعامل انجمن یوز پلنگ ایرانی با اشاره به اینکه هیچ شواهدی از افزایش جمعیت یوزهای ایرانی وجود ندارد، از خطر جدی انقراض تصادفی حدود ۴۰ یوز باقیمانده خبر داد.

روز نهم شهریورماه به یاد آسیب دیدن گروهی از یوزهای ایرانی در شهرستان بافق روز ملی یوزپلنگ ایرانی نام گرفته است.

مرتضی پورمیرزایی مدیرعامل انجمن یوزپلنگ ایرانی در گفتگو با خبرنگار مهر به مناسبت این روز از آخرین برنامه‌های حفاظتی برای حفاظت از بازماندگان یوز در ایران و فرصت‌ها و چالش‌های حفاظتی سخن گفت.

وی در پاسخ به این سوال که چند فرد یوز در ایران باقی مانده‌اند این طور پاسخ داد که از لحاظ آماری از پایش یوزها در بدترین شرایط اطلاعاتی قرار داریم.

چون هنوز مجوز رسمی برای دوربین گذاری و سرشماری در سال جاری صادر نشده در حالی که سال قبل از نیمه تابستان دوربین گذاری‌ها با مجوز رسمی انجام شد.

وی ادامه داد: اطلاعاتی که از تعداد یوزها در حال حاضر داریم مربوط به گزارش‌هایی است که محیط‌بان‌های مناطق ارائه می‌کنند و پیگیر آن هستیم تا زمانی که دام‌ها وارد مناطق تحت حفاظت نشده به پایش بپردازیم.

پورمیرزایی با بیان این نکته که در این مساله همکاری مناسبی از سوی ادارات منابع طبیعی استان‌ها با محیط زیست اتفاق نمی‌افتد، اظهار داشت: با صدور مجوز از سوی منابع طبیعی به صورت رسمی در عموم مناطق زیست یوزها، از ابتدای زمستان تا پانزدهم فروردین ماه دام‌ها وارد منطقه می‌شود و این زمان با افزایش بارندگی‌ها در سال‌های اخیر تسریع شده است و منابع طبیعی اجازه می‌دهد که دام‌ها زودتر وارد مراتع شود بدون توجه به این نکته که ورود دام به این مناطق چه خطراتی برای زادآوری یوزها به وجود می‌آورد.

آکنون هیچ شواهدی از افزایش جمعیت یوزها در کشور وجود ندارد، اگر واقعیت‌نگر باشیم باید بگوییم جمعیت یوزها رو به کاهش است.

روش تکثیر در اسارت ردیف بودجه جدایی از حفاظت از مناطق دارد

پورمیرزایی در واکنش به گفته برخی کارشناسان محیط زیست که روش تکثیر در اسارت را مناسب ندانسته و گفته‌اند این روش فایده‌ای برای افزایش جمعیت یوزها ندارد و این هزینه‌ها باید صرف حفاظت

از زیستگاه‌های طبیعی شود، گفت: این ادعا را قبول ندارم به چند دلیل، اول اینکه در دستگاه‌های دولتی ردیف بودجه‌های جداگانه برای مسائل دیده شده است؛ خرید تجهیزات محیط‌بانان، خرید موتور، خرید پروانه چرای دام و به طور کلی حفاظت از مناطق تحت حفاظت و ردیف بودجه مشخصی دارد و پروژه‌های حفاظتی همچون تکثیر در شرایط نیمه اسارت از منابع جداگانه‌ای استفاده می‌کنند.

وی در ادامه بیان داشت: دومین دلیل مخالفت با این دیدگاه این است که پروژه‌های شبیه به پروژه تکثیر در شرایط نیمه اسارت در کشورهای دیگر اجرایی شده و نتایج خوبی هم به دنبال داشته است، البته همزمان هم حفاظت از زیستگاه‌ها باید دنبال شود.

جمعیت ۳ نفره در اسارت یوز ۱۰ درصد کل جمعیت موجود را تشکیل می‌دهند

پورمیرزایی با بیان اینکه این پروژه‌ها هم می‌توانند منابع جدیدی برای حفاظت به وجود بیاورد، گفت: اینکه گفته می‌شود کمک به افزایش جمعیت نمی‌کند به عقیده من بر اساس اطلاعات درست و بر مبنای واقعیت نیست، با این استدلال که سه نفر از جمعیت ۳۰ نفره یوز پلنگ ایرانی در اسارت هستند که در واقع

ده درصد از جمعیت موجود را تشکیل می‌دهند، اگر دو فرد جدید به این جمعیت اضافه شود، حداقل می‌توانیم ۳۰ درصد جمعیت را حفظ کنیم و اگر بتوانیم از این یوزها یک نسل جدید به وجود بیاوریم به خودی خود ارزشمند است و بعد هم می‌توانیم برای تنوع ژنی آنها کار کنیم.

مدیرعامل انجمن یوز ایرانی با اشاره به شواهدی در ادامه حیات طبیعی یوزهای بزرگ شده در شرایط نیمه اسارت در نامیبیا و آفریقای جنوبی وجود دارد، گفت: یوزهایی که در این کشورها از دست انسان، شیر خورده‌اند و با روش‌های درست شکار را آموزش دیده‌اند، روش‌های طبیعی زیست و شکار را به توله‌هایشان هم یاد داده‌اند.

پورمیرزایی خاطر نشان کرد: باید به این نکته توجه داشته باشیم که از میان ۳ یوزی که در حال حاضر در شرایط نیمه اسارت در توران نگهداری می‌شوند، هیچکدام در اسارت متولد نشده‌اند و تنها تفاوت آنها با نمونه‌های خارجی این است که در محیط‌های محصور کوچک هستند.

هیچکس نمی‌تواند ادعا کند بیش از ۵۰ یوز پلنگ باقی مانده است

وی ادامه داد: خیلی‌ها می‌گویند از زیاد نسل یوز در اسارت به درد نمی‌خورد به نظرم این تعبیر اشتباه است هیچکس نمی‌تواند ادعا کند با بیش از ۵۰ یوز داریم و وقتی برای یک گونه این شرایط پیش می‌آید، یعنی به شرایط بحرانی رسیده و مهمتر از مسئله افزایش جمعیت و حفظ زیستگاه، حفظ افراد باقیمانده است.

یوزهای ایرانی در شرایط انقراض تصادفی

پورمیرزایی گفت: اگر واقع بین باشیم به این مساله واقفیم که در حال حاضر اوضاع یوزها به جایی رسیده که حفظ گونه ارجح‌تر است، یوزهای ایرانی در شرایط انقراض تصادفی قرار گرفته‌اند و ممکن است هر روز بر اثر تصادف، حمله سگ و ... در محل زیستشان تلف شوند، البته حفاظت از زیستگاه‌ها هم باید ادامه یابد.

سرمقاله

کناره گیری از قدرت به دلیل بیماری یا ضررهای مالی ناشی از المپیک

حسین محمدی

بحران مالی و اقتصادی این روزها سراسر دنیا را به کام خود کشیده است. با تعطیلی رویدادهای ورزشی و به طور ویژه تعویق المپیک، ورزش نیز با این مسائل مالی ناشی از کرونا مواجه شده است. شینزو ابه نخست وزیر ژاپن که نقش بسزایی در کسب میزبانی المپیک ۲۰۲۰ توکیو ایفا کرده بود این شایعه را ایجاد کرده که مریضی تنها دلیل کناره گیری خود از قدرت نبوده و ضرر و زیان ناشی از تعویق یکساله یا لغو بازی‌ها و افزایش ناراضی‌های داخلی نیز در این تصمیم اثر داشته است.

اساساً انتخاب یک کشور به عنوان میزبان المپیک می‌تواند برای آن کشور مزایای مختلفی چون ارتقای سطح ورزش و تندرستی، مزایای فرهنگی و اجتماعی، اقتصادی و سیاسی به همراه داشته باشد. بنابراین کشورهای بسیاری تلاش می‌کنند تا بتوانند نظر کمیته بین المللی المپیک را جهت کسب میزبانی جلب کنند.

بر اساس مطالعات صورت گرفته اثرات اقتصادی بازی‌های المپیک مبتنی بر ساختار اقتصادی کشورهای میزبان است. در دوره‌هایی این میزبانی موجب رشد درآمد تولید ناخالصی دوره‌هایی مانند ۲۰۰۴ یونان منجر به ضرر و زیان کشور شده است.

ژاپن دومین کشوری بود که در جنگ جهانی دوم بیشترین ضرر را متحمل شد. مردم این کشور در دهه ۱۹۵۰ روزهای وحشتناکی را تجربه کردند اما دولت ژاپن با سرمایه گذاری در عرصه اجتماعی و کسب میزبانی المپیک ۱۹۶۴ توانست رشد سلاله توکید ناخالصی داخلی خود را بیش از ۷ درصد افزایش داده

که از کشورهای توسعه یافته‌ای مانند فرانسه و آلمان پیشی بگیرد و در المپیک ۲۰۲۰ همه چیز بشود؛ اما این بار و در المپیک ۲۰۲۰ همه چیز دگرگون شده است. روزنامه فرانکفورت آلمانی در گزارشی اعلام کرد که میزان خسارت ناشی از عدم برگزاری المپیک ۲۰۲۰ توکیو مبلغی حدود ۲۶ میلیارد دلار تخمین زده شده است که کمیته بین المللی المپیک تنها به دلیل لغو پخش بازی‌های ۲۰۲۰ مبلغی نزدیک به ۷۰۰ میلیون دلار ضرر خواهد کرد. این ضرر و زیان می‌تواند مشکلات متعددی برای کشور میزبان و کمیته بین المللی المپیک ایجاد کند. تاکنون نارضایتی‌های داخلی شدیدی را در توکیو و دیگر شهرهای ژاپن مشاهده کردیم که با ظهور قطعی مشکلات ناشی از این ضرر مالی افزایش پیدا خواهد کرد. کناره گیری شینزو ابه در روزهای که اقتصاد کشورها به شدت لطمه دیده و مسائل موجود آمده از تعلیق یا لغو کامل بازی‌ها می‌تواند مزید بر علت شده و علاوه بر بیماری شینزو ابه را به کناره گیری از قدرت واداشته باشد. البته هیچ چیز قطعی نیست و کناره گیری به دلیل مشکلات آینده ناشی از ضرر المپیک ۲۰۲۰ تنهایی یک فرضیه است اما در عالم سیاست هیچ چیز غیر ممکن نیست.



کمک‌های مومنانه در ماه مبارک رمضان بین نیازمندان توزیع شد.

رئیس بنیاد نیکوکاری یاس در پایان ضمن تشکر از مساعدت‌های بانک گردشگری اظهار کرد: تداوم کمک‌رسانی به مناطق محروم و ادامه نهضت مدرسه‌سازی از اهم برنامه‌های این بنیاد تا پایان سال جاری است.

مدیرعامل بنیاد نیکوکاری یاس خبر داد؛

تحویل ۴ مدرسه به آموزش و پرورش مناطق محروم در شهریور

مدیرعامل بنیاد نیکوکاری یاس اعلام کرد: چهار مدرسه ساخته شده توسط این بنیاد در شهریور ماه جاری تحویل ادارات آموزش و پرورش مناطق محروم استان‌های هرمزگان و بلوچستان می‌شود. به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، فاض فرخی گفت: ساخت بیست و یکمین و بیست و دومین مدرسه ششمی دانش در شهرستان حاجی‌آباد استان هرمزگان و همچنین مدارس بیست و سوم و بیست و چهارم ششمی دانش در شهرستان دگان در استان سیستان و بلوچستان نهایی شده و در شهریور ماه جاری تحویل آموزش و پرورش مناطق یاد شده می‌شود.

وی افزود: همچنین یک باب مدرسه در روستای عثمان‌آباد چابهار در دست ساخت است که امیدواریم تا پایان سال جاری، تکمیل و به آموزش و پرورش این منطقه تحویل شود.

فرخی تصریح کرد: بنیاد نیکوکاری یاس به مناسبت ایام محرم اسفال بیش از ۹۰۰ بسته حمایتی شامل اقلام غذایی و خوراکی برای مناطق محروم آماده و توزیع کرده است.

خبر

دکتر حریریچی:

افزایش کرونا، سوغات سفر

معاون کل وزارت بهداشت: با توجه به سفرهای انجام شده در چند روز اخیر، از هفته آینده افزایش مراجعات سرپایی و بعد از ۲ تا ۳ هفته افزایش تعداد بستری و پس از ۴ تا ۶ هفته افزایش مرگ و میر را شاهد خواهیم بود.

دکتر ایرج حریریچی افزود: در روز پنجشنبه شاهد ۲ میلیون و ۵۶۶ هزار سفر بین استانی بودیم که حتی از روز مشابه پارسال که شرایط عادی بود تعداد سفرهای ما رشد ۹ درصدی داشت و این امر هرگز قابل توجهی نیست.

وی گفت: کسانی که سفر کردند هم استان‌های مقصد و هم استان‌های مبدا را بعد از بازگشت تحت تأثیر قرار می‌دهند، تجربه تلخ ما و همچنین تجربه تلخ دنیا نشان داد که در مورد سفر اگر فقط به خواش از مردم اکتفا کنیم موفق نخواهیم شد و لازم است تا مقرراتی در این زمینه وضع شود.

معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: متأسفانه استان‌هایی که خودشان شرایط خوبی نداشتند نظیر گلستان و مازندران که در وضعیت قرمز هستند بیشترین تعداد اسافر را داشتند به طوری که بیش از ۸۰۰ هزار خودرو فقط وارد مازندران شدند.

آقای دکتر حریریچی با اشاره به برپایی مراسم‌های دهه اول محرم گفت: کارشناسان بهداشتی ما که تعدادشان ۷ هزار و ۸۰۰ نفر بود بازدیدهایی را از مراسم‌های مختلف در سطح کشور داشتند، خوشبختانه مراسم عزاداری دهه اول به خصوص در شهرهای بزرگ با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی انجام شد و مردم از نظر فاصله گذاری فیزیکی و برپا نکردن مراسم در اماکن سرپسته بسیار خوب عمل کردند.

وی افزود: البته نمی‌توان گفت که صددرصد شیوه‌نامه‌ها رعایت شده است اما مشاهدات نشان می‌دهد که تعهد اعضای هیأت‌ها وقتی با شیوه‌نامه‌های شفاف همراه شود بسیار خوب و مناسب خواهد شد.

معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تقدیر از مقام معظم رهبری گفت: تذکرات اولیه ایشان و الگو سازی ایشان در برگزاری مراسم محرم کمک بسیار زیادی به ستاد ملی کرونا کرد.